
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  106       del   09.08.2008 

 

O G G E T T O 
 

Iniziativa turistico-culturale “Città Aperte 2008”. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che:  
 

- l’Assessore al Turismo della Regione Puglia, reiterando l’iniziativa del 2007, ha 
promosso per la corrente stagione estiva il Progetto denominato “Città aperte 
2008”, diretto a migliorare la fruibilità dei luoghi di particolare interesse storico, 
religioso, culturale mediate l’apertura prolungata dei siti, 

 
- L’Azienda di promozione turistica di Bari, alla quale è stata affidata dall’Assessorato 

Regionale la realizzazione operativa del Progetto “Città aperte 2008” ha sollecitato 
gli attori istituzionali a formulare programmi riguardanti l’apertura dei predetti siti; 

 
- Tra gli obiettivi programmatici dello Stato Comunale è espressamente prevista la 

promozione di iniziative adeguate per le attività turistiche-culturali. 
 
 Considerato che: 
 

- il Progetto “Città aperte 2007” ha destato grande interesse e gradimento 
nell’opinione pubblica e sugli organi di stampa favorendo un inaspettato numero di 
presenze turistiche nella nostra città; 

 
- L’espletamento delle elezioni Amministrative ha determinato un rallentamento nelle 

comunicazioni tra le istituzioni; 
 

- la locale Pro Loco, pur di non interrompere la sequenza annuale dell’iniziativa e 
nell’ottica  dell’interesse della città ha aderito alla proposta della UNPLI per il 
progetto “Città aperte 2008”   con nota prot. n.39560 in data 11/07/08 la Pro 
Loco di Molfetta ha richiesto l’adesione al progetto da parte dell’Amministrazione 
comunale e la stampa con l’affissione di manifesti. 

 
 VALUTATA: 
 

- la valenza del progetto, che ha favorevolmente influito sull’immagine turistica e 
culturale della città nel decorso anno . 

 
 CONSIDERATO UTILE: 
 

- nell’interesse della città, di non interrompere la presentazione del progetto che sta 
assumendo  un appuntamento annuale rilevante in tutta la regione Puglia; 

 
- che il progetto ampliato è stato redatto a seguito intesa e accordo con la Pro Loco 

di Molfetta, la quale garantisce gratuitamente le visite guidate per i  percorsi turistici 
programmati nonché il punto di informazione turistica per tutta la durata del progetto 
stesso; 

 
- che il cofinanziamento dell’Amministrazione previsto dal progetto sarà 

rappresentato da costi figurativi rinvenienti dal Servizio Civico già presente 
giornalmente presso le strutture comunali, mentre a carco del Bilancio comunale 
graverà stampa e affissione di manifesti per propagandare il progetto. 



 
 VISTI I VIGENTI: 
 

- T.U.E.L.L.. 267 del 18/08/2008 
- Statuto comunale; 

 
 ACQUISITI: 

- i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 1° comma del D.L.vo n. 267/2000 dal  
Capo Settore AA.GG. per la regolarità tecnica e dal Dirigente Settore Economico-
Finanziario rispettivamente per quella contabile; 

-  con votazione unanime e favorevole espressa nei modi forme e termini di legge; 
 
      DELIBERA 
 
 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 di: 
 

- aderire all’invito della Pro Loco di Molfetta che intende qualificare l’iniziativa con la 
presenza del Comune di Molfetta; 

 
- approvare l’atto di intesa per la collaborazione del Comune di Molfetta con la Pro 

Loco di Molfetta nei modi espressi in narrativa sottoscritta in data 18/07/2008; 
 
- dare atto che il costo del programma “Città Aperte 2008” per il comune di Molfetta  

e’ quantificato in Euro 1020,00 totali di cui Euro 520,00 di  cofinanziamento 
comunale da erogare con costo figurativi come descritto in narrativa e € 500,00 per 
stampa e affissione manifesti; 
 

- imputare la spesa di €500,00 al Cap. 24474 “ Spese per l’organizzazione turistica” 
del Bilancio 2008; 

 
- demandare all’Ufficio Ragioneria la liquidazione della fattura relativa al servizio di 

cui sopra vistata dal Responsabile del procedimento; 
 

- trasmettere via E-mail il presente provvedimento al U.R.P., e A.P.T. di Bari, per la 
pubblicazione nei rispettivi siti Internet; 

 
- nominate responsabile del procedimento  la Sig.ra Tiganus Ionica. 

 
- Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’Ufficio 

Ragioneria, all’Ufficio di Gabinetto e al Responsabile del procedimento. 


